QUARTUM GENUS: ut I. Od. 4. quæ est Dicolos Distrophos. Primus quisque versus est Dactylicus Archilochius Heptameter Acatalectus: constans e quatuor primis pedibus Spondæis, vel Dactylis indifferenter, ut in versu Heroico: deinde e tribus Trochæis, vel Spondæo ultimo; sic:

Solvitur ~ acris hy ~ ems gra -- ta vice ~ veris ~ et Fa ~ vont --

Secundus vero quisque est Archilochius, constans ex Penthemimeri Iambica, id est, ex Iambo vel Spondæo, Iambo, et syllaba. Deinde e tribus Trochæis, vel Spondæo ultimo; sic:

Trahunt ~ que sic ~ cas - machi ~ nœ ca ~ rinas --  
 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Quarti generis Ode una:

Lib. I. Ode 4. Solvitur acris hyems grata vice veris et Favoni.

QUINTUM GENUS: ut I. Od. 5. quæ est Tricolos Tetrastrophos. Primi quique duo versus sunt Asclepiadei, qualis ille: Mæcenas atavis edite regibus. Scanduntur enim sic:

Quis mol -- ta gracilis ~ te puer in ~ rosa ~  
 Perfu -- sus liquidis ~ urget odo ~ ribus ~

Tertius autem quisque est Pherecratius Heroicus Trimeter Acatalectus: constans e Spondæo, Dactylo, et Spondæo; sic:

Grato -- Pyrrha sub ~ antro --

Quartus vero quisque est Glyconius: qualis ille: Sic te Diva potens Cypri. Scanditur enim hoc modo:

Cui fla -- vam religas ~ comam ~,  
 -- ~ ~ ~ ~  
 -- ~ ~ ~ ~  
 -- ~ ~ ~ ~  
 -- ~ ~ ~ ~

## Quinti generis Odæ 7.

- Lib. I. Ode 5. Quis multa gracilis te puer in rosa.  
 14. O navis, referent in mare te novi.  
 21. Dianam teneræ dicite virgines.  
 23. Vitas hinnuleo me similis, Chloë.  
 III. 7. Quid fles, Asterie, quem tibi candidi.  
 13. O fons Blandusiæ, splendidior vitro.  
 IV. 13. Audivere, Lyce, Dii mea vota, Dii.

SEXTUM GENUS: ut I. Od. 6. quæ est Dicolos Tetrastrophos. Primi quique tres versus sunt Asclepiadei, qualis ille: Mæcenas atavis edite regibus. Scanduntur enim hoc modo:

Scribe -- ris Vario ~~~~~ fortis et ho ~~~~~ stium ~~~~~  
 Victor -- Mæonii ~~~~~ carminis a ~~~~~ lite ~~~~~  
 Quam rem -- cumque ferox ~~~~~ navibus aut ~~~~~ equis ~~~~~

Quartus autem Glyconius, qualis: Sic te Diva potens Cypri. Scanditur autem sic:

Miles -- te duce ges ~~~~~ serit ~~~~~  
 -- ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~  
 -- ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~  
 -- ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~  
 -- ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~

## Sexti generis Odæ 9.

- Lib. I. Ode 6. Scriberis Vario fortis, et hostium.  
 15. Pastor cum traheret per freta navibus.  
 24. Quis desiderio sit pudor aut modus.  
 33. Albi, ne doleas plus nimio memor.  
 II. 12. Nolis longa feræ bella Numantie.  
 III. 10. Extremum Tanaim si biberes, Lyce.  
 16. Inclusam Danaën turris aënea.  
 IV. 5. Divis orte bonis, optime Romulæ.  
 12. Jam veris comites, quæ mare temperant.

SEPTIMUM GENUS: ut I. Od. 7. quæ est Dicolos Distrophos. Primus quisque versus est Heroicus Hexameter Catalecticus in duas syllabas: constans e sex pedibus, Dactylo et Spondæo indifferenter in omnibus locis, quanquam in quinto aliquando Spondæus ponitur, et in sexto Dactylus: ubi etiam sæpe pro Spondæo Trochæus admittitur. Sed de versu Heroico multa diximus in Institutionibus nostris Grammaticis. Scanditur autem sic:

Lauda -- bunt all ~~~~~ cla -- ram Rhodon ~~~~~ aut Mity ~~~~~ lesen --

Secundus autem quisque est Dactylicus Alcmanius Tetrameter Catalectus: habens quatuor ultimos pedes Heroici versus; sic:

Aut Ephe ~ sum bima ~ risve Co ~ riatli ~ --  
 -- ~ -- ~ -- ~ -- ~ --  
 ~ ~ ~ ~ ~

Septimi generis Odæ 3.

Lib. I. Ode 7. Laudabunt alii claram Rhodon, aut Mitylenen.

28. Te maris et terræ numeroque carentis arenæ.

Epod. XII. Quid tibi vis, mulier nigris dignissima barris.

OCTAVUM GENUS: ut I. Od. 8. quæ est Dicolos Distrophos. Præterea quisque versus est Aristophanius Dimeter Acatalectus: constans e Choriambis, et Bacchio, sive Amphimacro; hoc modo:

Lydia dic ~ ~ per omnes ~ --

Secundus autem quisque est Choriambicus Alcaicus Tetrameter Acatalectus: constans ex Epitrito secundo, duobus Choriambis, et Bacchio, sive Amphibracho; hoc modo:

Te Deos o ~ ~ ro Sybarin ~ ~ cur properes ~ ~ amando ~ --  
 ~ ~ ~ ~ ~

Octavi generis Ode unica.

Lib. I. Ode 8. Lydia dic, per omnes.

NONUM GENUS: ut I. Od. 9. quæ est Tricolos Tetrastrophos. Præterea quique duo versus sunt Dactylici Alcaici Acatalecti: qui constant ex Penthemimeri Iambica, id est, ex Iambo, vel Spondæo, Iambo et syllaba, quæ dicitur Cæsura: deinde e duobus Dactylis, vel ultimo Amphimacro; hoc modo:

Vides ~ nt al ~ ta ~ stet nive ~ candidum ~ ~  
 Sora ~ cte, nec ~ jam ~ sustine ~ ant omnes ~ ~

Tertius autem quisque est Iambicus Archilochius Dimeter Hypercatalectus: constans quatuor pedibus: primo et tertio, Iambo, vel Spondæo: secundo et quarto, Iambo duntaxat, deinde superest syllaba; hoc modo:

Sylvæ ~ ~ labo ~ rantes ~ ~ gelu ~ que ~

Quartus autem quisque est Dactylicus Alcaicus Acatalectus: constans ex Dimetro Heroico, et Dimetro Trochaico; id est, e duobus Dactylis, et duobus Trochæis: vel ultimo Spondæo; hoc modo:

Flumina ~ ~ constite ~ ~ rint a ~ cnto ~ --  
 ~ ~ ~ ~ ~  
 ~ ~ ~ ~ ~  
 ~ ~ ~ ~ ~

Noni generis Odæ 37.

- Lib. I. Ode 9. Vides, ut alta stet nive candidum.  
 16. O matre pulchra filia pulchrior.  
 17. Velox amœnum sæpe Lucretilem.  
 26. Musis amicus, tristitiam et metus.  
 27. Natis in usum lætitiae scyphis.  
 29. Icci, beatis nunc Arabum invides.  
 31. Quid dedicatum poscit Apollinem.  
 34. Parcus Deorum cultor et infrequens.  
 35. O Diva gratum quæ regis Antium.  
 37. Nunc est bibendum, nunc pede libero.
- II. 1. Motum ex Metello consule civicum.  
 3. Æquam memento rebus in arduis.  
 5. Nondum subacta ferre jugum valet.  
 7. O sæpe mecum tempus in ultimum.  
 9. Non semper imbres nubibus hispidos.  
 11. Quid bellicosus Cantaber, et Scythes.  
 13. Ille et nefasto te posuit die.  
 14. Eheu! fugaces, Posthume, Posthume.  
 15. Jam pauca aratro jugera regiae.  
 17. Cur me querelis exanimas tuis.  
 19. Bacchum in remotis carmina rupibus.  
 20. Non usitata, nec tenui ferar.
- III. 1. Odi profanum vulgus, et arceo.  
 2. Angustam, amici, pauperiem pati.  
 3. Justum et tenacem propositi virum.  
 4. Descende cœlo, et dic age tibia.  
 5. Cœlo tonantem credidimus Jovem.  
 6. Delicta majorum immeritus lues.  
 17. Æli, vetusto nobilis ab Lamo.  
 21. O nata mecum consule Manlio.  
 23. Cœlo supinas si tuleris manus.  
 26. Vixi puellis nuper idoneus.  
 29. Tyrrhena regum progenies, tibi.
- IV. 4. Qualem ministrum fulminis alitem.  
 9. Ne forte credas interitura, quæ.  
 14. Quæ cura patrum, quæve Quiritium.  
 15. Phœbus volentem prælia me loqui.

DECIMUM GENUS: ut I. Od. 11. quæ est Monocolos. Sunt enim

omnes versus Choriambici Alcaici Pentametri Acatalecti: qui constant e Spondæo, tribus Choriambis, et Pyrrhichio; vel Iambo; hoc modo:

Tu ne -- quæsieris ~~~~~ scire nefas ~~~~~ quem mihi quem ~~~~~ tibi ~~~~~  
 Finem -- Dii dederint ~~~~~ Leuconœ ~~~~~ nec Babylo ~~~~~ nios ~~~~~  
 ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~

Decimi generis Odæ 3.

Lib. I. Ode 11. Tu ne quæsieris, (scire nefas,) quem mihi, quem tibi.

18. Nullam, Vare, sacra vite prius severis arborem.

IV. 10. O crudelis adhuc, et Veneris muneribus potens.

UNDECIMUM GENUS: ut II. Od. 18. quæ est Dicolos Distrophos. Primus quisque versus est Iambicus Archilochius Dimeter Acatalectus: constans Amphimacro et duobus Iambis, vel ultimo Pyrrhichio; hoc modo:

Non ebur ~~~~~ nequ' au ~~~~~ reum ~~~~~

Secundus quisque versus est Iambicus Archilochius Trimeter Catalecticus: constans e quinque Iambis et syllaba: recepto tamen in locis imparibus etiam Spondæo; hoc modo:

Mea ~~~~~ reni ~~~~~ det in ~~~~~ domo ~~~~~ lacu ~~~~~ nar ~~~~~  
 ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~

Undecimi generis Ode una.

Lib. II. Ode 18. Non ebur neque aureum.

DUODECIMUM GENUS: ut III. Od. 12. quæ est Dicolos Tristrophos. Primi quique duo versus sunt Ionici a minore, Sapphici Trimetri Acatalecti: qui constant e tribus Ionicis a minore, vel ultimo Pæone tertio; hoc modo:

Miserar' est ~~~~~ nequ' amoris ~~~~~ dare ludum ~~~~~  
 Neque dulci ~~~~~ mala vino ~~~~~ laver' aut ex ~~~~~

Tertius item versus est Ionicus a minore, Sapphicus Acatalectus, sed Tetrameter: constans e quatuor Ionicis a minore; hoc modo:

animari ~~~~~ metuentes ~~~~~ patræ ver ~~~~~ bera linguæ ~~~~~  
 ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~  
 ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~  
 ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~ ~~~~~

Duodecimi generis Ode una.

Lib. III. Ode 12. Miserarum est neque amoris dare ludum.

Secundus vero quisque est Iambicus Hipponacteus Trimeter; qualis ille: Ibis Liburnis inter alta navium. Quanquam in hac Oda secundus quisque versus constat e solis Iambis; quod semel tantum legitur fecisse Horatius. Quamobrem versus ille: Eamus omnes execrata civitas, sic est legendus: Eamus omnis execrata civitas. Quod et Porphyrii placet, ut sit figurata locutio: Eamus omnis civitas execrata hæc, et quæ poterunt reditus abscindere dulces. Sunt enim omnes Iambi; hoc modo:

Suis — et ip — sa Ro — ma vi — ribus — ruit —  
 ~~~~~  
 ~~~~~  
 ~~~~~

Decimioctavi generis Ode una.

Epod. XVI. Altera jam teritur bellis civilibus ætas.

UNDEVIGESIMUM GENUS: ut Epod. XVII. quæ est Monocolos. Sunt enim omnes versus Iambici Hipponactei Trimetri Acatalecti: qualis ille: Ibis Liburnis inter alta navium; hoc modo:

Jam j'ef — — fica — ci do — — manus — — scien — — tim — —  
 Supplex — — et o — — ro reg — — na per — — Proser — — pinæ — —  
 ~~~~~  
 ~~~~~  
 ~~~~~

Undevigesimi generis Ode una.

Epod. XVII. Jam jam efficaci do manus scientiæ.

# METRA HORATIANA.

CH. WASE AMBROSIO BONWICKE

S. S.

---

AMISSOS tot magni inter Græcos nominis Lyricæ Poësius auctores, unus nobis Horatius facit, ut lenius desideremus. Placuit igitur sæculis ingenii felix, numeris curiosus. Horatiana certe Metra Diomedes et Marius Victorinus, præter Plocium et Atilium Fortunatianum, ex professo posteris explicata reliquerunt. Specimen eorundem in brevem tabellam conjectum continenti carmine Petronius, quisquis is fuit, (nam alios ejusdem nominis alia ætas tulit,) in vulgus edidit. Ad istud exemplum magistri, quorum disciplinæ origo mihi tecum communis fuit, quot septimanis mutato titulo, nos tirones ad multijugam Lyræ Latinæ modulationem exercuerunt. Ita velim hoc nomini tuo inscriptum accipias, ita tuearis, non tanquam aliquod magnum aut novum, sed ut indignum quod in desuetudinem abeat, cum in se tantum habeat compendii. Tuum erit vicem *Pasiphaës* substituere, *Daphnen*, *Phaëthonta*, *Cadmum*. Quantum argumenti veri aut fabulosi eminet, materiam suppeditabit; modo ne desit afflatus. Ultro rapiet ad se generosam urbanæ juventutis indolem, ni fallor, artifex pagina; quo rectius ad Dithyrambum contendant. Vale.

|         |    |
|---------|----|
| DS      | 1  |
| DD-     | 2  |
| SDS     | 3  |
| SDD     | 4  |
| SDDS    | 5  |
| SDSSDS  | 6  |
| TST-    | 7  |
| SISI    | 8  |
| SISI-   | 9  |
| IISII-  | 10 |
| SISISI  | 11 |
| SD-DD   | 12 |
| TSDTT   | 13 |
| SI-DD   | 14 |
| DDTT    | 15 |
| SD-D-DD | 16 |
| DTT     | 17 |
| TSD-DTT | 18 |
| JJJ     | 19 |
| DSSDTTT | 20 |
| DD-SISI | 21 |
| SISIDD- | 22 |

D. Dactylus. S. Spondæus. T. Trochæus. I. Iambus. J. Ionicus a minori.

## PASIPHÆ.

Filia Solis  
 Æstuat igne novo;  
 Et per prata juvencum  
 Mentem perdita quæritat.  
 Non illam thalami pudor arçet,  
 Non regalis honos, nec magni cura mariti.  
 Optat in formam bovis  
 Convertier vultus suos:  
 Et Prætidas dicit beatas,  
 Ioque laudat, non quod Isis alta est,  
 Sed quod juvencæ cornua in fronte elevat.  
 Siquando miseræ copia suppetit,  
 Brachius ambit fera colla Tauri,  
 Floresque veruos cornibus illigat,  
 Oraque jungere querit ori.  
 Audaces animos efficiunt tela Cupidinis  
 Illicitisque gaudet  
 Corpus includi tabulis efficiens juvencam:  
 Et amoris pudibundi malesuadis  
 Obsequitur votis, et procreat, (heu nefas!) bimembrem.  
 Cecropides juvenis quem perculit fractum manu,  
 Filo resolvens Gnossiæ tristia tecta domus.

1. Adonium, Adonidium; Plocius adducit in exemplum: Ἰονικὸν Ἐποδὸν Ἐπὸδος quia subjicitur Sapphicis, apud Horatium, ternis; Anapestis apud Senecam, quotenos res tulerit. Heroici Κόμμα λυρικόν vel τελευτικόν. Dimetrum ex inferiori parte Hexametri. Diomedes Metr. Horat. i. Od. 10. nominari prohibet

*nicaen celicon climeton*; corrupte, quantum auguror, ex ἐπικὴν τελικὴν Διμορίαν, remoto *Hexametri Besse, reliquum Tricentem*. Nota: Versus certis pedibus alligati, qui Monoschematisti audiunt, per syllabas numerari patiuntur; unde Sapphicum Pentasyllabum vocatur. Musicis Choriambicum Monometrum Hypercatalectum.

2. Archilochium Heptasyllabum constat ex Basi vel Dipodia Dactylica cum semipede. Dimetrum Dactylicum Hypercatalectum. Cæsura ex superiori parte Hexametri Penthemimeres. Subnectitur Hexametro, iv. Od. 7.

3. Pherecratium ab inventore. Pherecrates in Coriano:

Ἄνδρες πρόσχετε τὸν νοῦν  
Ἐξευρήματι καινῷ  
Συμπύκτοις ἀναπαιστοῖς.

Plocius Monoschematistum vocat: habet enim pedes in eodem situ invariabiles; ut qui juxta Grammaticos duobus hinc inde Spondæis Dactylum semper interjiciat medium; unde et Heptasyllabum fieri necesse est. Quod addit idem alios Symptycton, alios Anapesticum dicere, vereor ut alterutri quid sibi velint, satis intellexerint: nec enim Pherecratis verba de pede Anapesto ceperim: cum Hephæstion Metricus Pherecratium Hephthemimeres Antispastico generi vindicet, ita scilicet partitur ut Epitritum quartum complicet, cum Epitrito primo cujus ultima deficit. Δικατάληκτον vocat et ἀσυνάρτητον κατὰ ἀντιπάθειαν, quia Trochaicam protomen claudit Iambica catalexis: cum hæ conjugationes sibi mutuo adversentur. Sesquiseptenaria clausula dicitur, quod tribus dissyllabis pedibus bisectis accedat semipes. Ἀνάπαισις hic id valere videtur quod in Ionicis Ἀνάκλαισις. Pes enim septem temporum cum pede quinque temporum simul sumti puncta conficiunt duodecim; ut Dimetrum, quamvis syllaba deficiat, tamen per hanc Epiplocen velut ex repercussione justos absolvat numeros. Post Asclepiadea bina ponitur sequente Glyconio. i. Od. 5. 14. 21. 23. et III. Od. 7. 13.

4. Glyconium Octasyllabum; duobus Dactylis Spondæum præjacet. Locum sortitur apud Horat. vel ante singula Asclepiadea, vel post bina cum Pherecratio, vel denique post terna. Hemiepos dicitur. Animadvertas licet Glyconium Pherecratio præmissum conficere Priapeium, quomodo Catullus:

Hunc lucum tibi dedico consecroque, Priape.

Virgilius:

Cui non dictus Hylas puer et Latonia Delos?

5. Tetrametrum Dactylicum. Si desinit in Spondæum, Archilochium: sin in Dactylum, Alcmanium. Hexametri Κόμμα ἀρκεκόν' ex parte superiore versus: διμοιρον ἔπος, Bes Hexametri. Bucolica tome, in Tetrametrum Alcmanium Pastorale Carmen Theocrito, quam Virgilio frequentius cæditur. Postponitur Hexametro. I. Od. 7. 28. Epod. XII.

6. Heroicum; Epos. I. Od. 7. 28.

Præmittitur Tetrametro Heroico, Epod. XII. Penthemimeri Dactylico, IV Od. 7. Iambico Dimetro, Epod. XIV. XV. Trimetro puro, Epod. XVI. Horatiano seu Archilochio composito ex Iambico Dimetro et Penthemimeri Dactylico, Epod. XIII.

7. Trochaicum vel Choricum Dimetrum Catalecticum. Ἀγκύθιον Euripidium. Complementum Penthemimeris Iamb. ad Trimetrum. Præponitur Iambico Trimetro Catalectico. II. Od. 18.

8. Dimetrum Iambicum. Succinitur Trimetris, unde Epodi nomen inprimis. Epod. a I. ad X. item Hexametris, Epod. XIV. XV. Nota: Dimetrum Trochaicum Catalecticum si connectas cum Dimetro Iambico Acatalecto, exhibebit Septenarium Trochaicum, qui est versus Comicis perquam familiaris.

9. Alcaicum. Iambicum Dimetrum Hypercatalectum. Enneasyllabum in Alcaico carmine Tricolo Tetrastropho tertiam sedem semper obtinet.

10. Iambicum Trimetrum Catalecticum Hendecasyllabum bis apud Horatium reperitur: I. Od. 4. subunctum versui composito ex Bucolico et Ithyphallico: II. Od. 18. Trochaico Dimetro Catalectico pariter subjectum.

11. Archilochium Iambicum Trimetrum Acatalectum. Iambus per se facit canticum ad Canidiam et Palinodiam; alibi Trimeter Dimetro præmittitur, Epod. a I. ad X. aut Heroo purus subjungitur, Epod. XVI. aut denique prætenditur Horatiano seu Archilochio composito ex Penthemimeri Dactylico et Iambico Dimetro, Epod. XI.

12. Asclepiadeum Dodecasyllabum; ipsam cantilenam absoluit, I. Od. 1. Glyconium subsequitur, I. Od. 3. &c. terna præcedunt Glyconium, I. Od. 6. &c. bina sibi aggregant Pherecratium cum Glyconio, I. Od. 5. et sæpius.

13. Sapphicum Hendecasyllabum: unius omnino figuræ quarto clauditur Adonio: passim.

14. Alcaicum Hendecasyllabum: ubique sibi par constat ex Penthemimere Iambica et Basi Dactylica. Prima combinatio est

sex septemve temporum. Bina Hendecasyllaba ducunt. Ennemimeres Iambica sequitur.

15. Alcaicum Decasyllabum cogit agmen. Hanc Carminis complexionem Horatius inprimis celebravit.

16. Phalæcium Antispasticum Tetrametrum. Ratio cur hoc nomine insigniatur est ex Canone. Epitritus 4. Antispast. Antispast. Diambus. Nos autem id agimus ut, quod fieri potest, intra trisyllabos pedes subsistamus; quare versus Heccædecasyllabum per duas Cæsuras Penthemimere et Triemimere carpimus, donec in Basin Dactylicam deponatur. I. Od. 11. IV. Od. 10.

17. Alcaicum vel Anacreontium Dimetrum Heptasyllabum. Quodcumque metrum constat ex Dactylis et Trochæis, Logædicon, id est, Prosometrum appellatur; eo fortassis quod Asiatici Oratores orbem verborum Ditrochæo libenter claudebant; alias ex Choriambo et Bacchio. I. Od. 8.